
MUNICÍPIO DE LAGOA
FORMOSA/MG

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 020

Às 09:02:03 horas do dia 29 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTROS DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA DE PROPAGANDA VOLANTE, PARA A PRODUÇÃO E
VEICULAÇÃO DE ÁUDIO EM VEÍCULO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DE COMUNICADOS, ATOS
OFICIAIS, AVISOS, CONVOCAÇÕES DE INTERESSE GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO,
DE FORMA FRACIONADA..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 29/03/2021,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

88181 SYLAS AMARAL DE
OLIVEIRA
07561931689

40563839000152 R$ 41,00 Classificada --

58611 CLEBER ROBERTO
FELICIO 54103347600

11592811000145 R$ 41,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 18,00 29/03/2021
09:20:52

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 19,49 29/03/2021
09:20:41

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 19,50 29/03/2021
09:20:19

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 19,95 29/03/2021
09:20:08

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 19,99 29/03/2021
09:19:20

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 20,00 29/03/2021
09:19:11

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 20,01 29/03/2021
09:18:59

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 20,09 29/03/2021
09:18:43

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 20,10 29/03/2021
09:18:35

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 20,29 29/03/2021
09:18:20

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 20,30 29/03/2021
09:18:08

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 20,49 29/03/2021
09:18:00

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 20,50 29/03/2021
09:17:44

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 20,99 29/03/2021
09:17:19

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 21,00 29/03/2021
09:15:42

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 21,99 29/03/2021
09:15:35

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 22,00 29/03/2021
09:15:22

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 22,49 29/03/2021
09:15:08

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 22,50 29/03/2021
09:14:59

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 22,99 29/03/2021
09:14:50

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 23,00 29/03/2021
09:14:35

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 23,49 29/03/2021
09:14:24

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 23,50 29/03/2021
09:13:13

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 23,99 29/03/2021
09:13:06

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 24,00 29/03/2021
09:12:43

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 24,99 29/03/2021
09:12:31

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 25,00 29/03/2021
09:11:56

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 25,99 29/03/2021
09:11:49

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 26,00 29/03/2021
09:11:37

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 27,99 29/03/2021
09:11:22

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 28,00 29/03/2021
09:10:30

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 29,99 29/03/2021
09:10:20

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 30,00 29/03/2021
09:09:21

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 30,99 29/03/2021
09:09:12

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 31,00 29/03/2021
09:08:21

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 32,99 29/03/2021
09:08:12

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 33,00 29/03/2021
09:07:17

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 33,99 29/03/2021
09:07:09

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 34,00 29/03/2021
09:06:38

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 34,99 29/03/2021
09:06:31

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 35,00 29/03/2021
09:06:13

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 36,49 29/03/2021
09:06:04

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 36,50 29/03/2021
09:05:46

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 36,99 29/03/2021
09:05:34

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 37,00 29/03/2021
09:05:18

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 37,99 29/03/2021
09:05:09

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 38,00 29/03/2021
09:04:42

Manual

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 38,99 29/03/2021
09:04:28

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 39,00 29/03/2021
09:03:35

Manual

CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600

11.592.811/0001-
45

R$ 41,00 26/03/2021
11:09:03

Classificado

SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA
07561931689

40.563.839/0001-
52

R$ 41,00 23/03/2021
16:55:24

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º CLEBER ROBERTO FELICIO 54103347600 11.592.811/0001-45 R$ 18,00

2º SYLAS AMARAL DE OLIVEIRA 07561931689 40.563.839/0001-52 R$ 19,49

Mensagens



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/03/2021
09:02:03

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/03/2021
09:02:32

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/03/2021
09:12:32

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 29/03/2021
09:22:52

O detentor da melhor oferta CLEBER ROBERTO FELICIO 54103347600
venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$18,00.

Sistema 29/03/2021
09:22:52

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 29/03/2021
09:23:19

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/03/2021
09:33:22

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 07/04/2021
07:22:08

Srs. Licitantes, será aberto o prazo de 10 minutos para manifestação de
recurso no dia de amanhã (08/04/2021) às 08:00.

Sistema 08/04/2021
07:59:59

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 08/04/2021
08:09:59

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se
a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto
no instrumento editalício.

Sistema 08/04/2021
08:10:26

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor CLEBER ROBERTO FELICIO 54103347600
-11.592.811/0001-45 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 08/04/2021
08:10:35

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/03/2021
09:02:25

Bom dia Srs. Licitantes, iniciaremos a disputa. Gentileza darem seus lances!

Pregoeiro 29/03/2021
09:23:24

Sr. Licitante, começou a fase de negociação. Qual o desconto conseguem me
ofertar?



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/03/2021
09:34:11

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/03/2021
09:35:00hs até o dia 29/03/2021 11:45:00hs para o(s) fornecedor(es): 

CLEBER ROBERTO FELICIO 54103347600.

Pregoeiro 29/03/2021
09:34:21

Convocamos para encaminhar a proposta adequada ao preço final, via sistema, no
prazo máximo de 02 horas.

Sistema 29/03/2021
10:59:22

O fornecedor CLEBER ROBERTO FELICIO 54103347600 acabou de ENVIAR
proposta_final_cleber_1617026362.pdf no proposta final.

Sistema 29/03/2021
11:45:02

O prazo para o fornecedor CLEBER ROBERTO FELICIO 54103347600 enviar a
proposta final está encerrado.

Sistema 29/03/2021
11:49:57

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 014/2021 foi SUSPENSO. 
Motivo: Intervalo para almoço.. A REABERTURA será no dia 29/03/2021 13:30
(horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 29/03/2021
13:34:23

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 014/2021 foi REABERTO, para continuação do
certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 29/03/2021
13:38:03

Vou abrir um prazo de cinco dias úteis ao fornecedor CLEBER ROBERTO FELICIO
54103347600, para apresentar alvará de localização e funcionamento, conforme
exige no edital, assim como a certidão negativa de falência ou Concordata expedida
pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica.

Pregoeiro 29/03/2021
13:38:43

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do
módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/03/2021
13:40:00hs até o dia 06/04/2021 13:40:00hs para o(s) fornecedor(es): 

CLEBER ROBERTO FELICIO 54103347600.

Sistema 05/04/2021
11:31:20

O fornecedor CLEBER ROBERTO FELICIO 54103347600 acabou de ENVIAR
alvara_cleber_1617633080.pdf no habilitanet.

Sistema 05/04/2021
11:31:50

O fornecedor CLEBER ROBERTO FELICIO 54103347600 acabou de ENVIAR
cnd_falencia_cleber_20_03_2021_1617633110.pdf no habilitanet.

Sistema 06/04/2021
13:40:01

O prazo para o fornecedor CLEBER ROBERTO FELICIO 54103347600 enviar os
documentos complementares está encerrado.

Sistema 07/04/2021
07:22:29

Recurso  

Sr(s). Fornecedor(es),  
Srs. Licitantes, será aberto o prazo de 10 minutos para manifestação de recurso no
dia de amanhã (08/04/2021) às 08:00. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/04/2021
07:24:00

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 014/2021 foi SUSPENSO. 
Motivo: Srs. Licitantes, será aberto o prazo de 10 minutos para manifestação de
recurso no dia de amanhã (08/04/2021) às 08:00. . A REABERTURA será no dia
08/04/2021 08:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 08/04/2021
07:57:38

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 014/2021 foi REABERTO, para continuação do
certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.


